
D. R. A.  N ° 3199 

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

 IL DIRIGENTE DELL'AREA IV

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  L.R.  n.  4  del  17  marzo  2016,  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per 

l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
VISTO l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
VISTO  il Decreto Legislativo  23/06/2011 n.118;

    VISTO  il  D. D. G.  n. 1539 del 06.07.2016 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti ha affidato all’ Arch. Carmen Lo Cascio la gestione e 
la  spesa  del  capitolo  1.03.02.18  272502  “Spese  per  accertamenti  sanitari”(Spese 
Obbligatorie );

    VISTA   la L.R. del 05/12/2016 n.24  con la quale è stato approvato l'Assestamento di Bilancio di 
previsione della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2016;

      VISTO  l'art. 18, comma 1  -lettera “B” della L.R. 05/12/2016 n.24  con il quale è stato disciplinato 
il riconoscimento della legittimità  di debiti fuori bilancio ai sensi dell'art .73 , comma 1 – 
lettera “e”  del decreto legislativo 23.06.2011 n. 118;

     VISTO l'allegato 9 della L.R.  05/12/2016 n.24  con il quale sono state annoverate le seguenti 
partite debitorie :

Partita debitoria Creditore Oggetto  -Visite 
Fiscali   - 
Capitolo  -        
272502

Tipologia  debito 
fuori  bilancio 
lettera “e”

Importo  totale 
Euro

Documento 
comprovante  il 
credito 

108 ASP Agrigento 272502  lettera “e” 447,2 Nota 
amministrazione 

109 ASP Enna 272502  lettera “e” 12,42 Nota 
amministrazione 

    VISTO   in particolare il comma 4 dell'art.  18 della L.R.  05.12.2016 n.24  con il quale è stato 
stabilito che all'adozione dei provvedimenti  di spesa  dei debiti fuori bilancio provvedono 
le  strutture  regionali  competenti  nell'ambito  delle  specifiche  dotazioni  finanziarie  da 
iscriversi , a valere sull'esercizio finanziario  2016, a seguito delle variazioni di bilancio ;

                  
 VISTO   il  D. D. rep.  n._2325 del 13.12.2016 con il  quale  il  quale il  Dipartimento  regionale 

Bilancio e Tesoro ha disposto, fra l'altro,  la variazione di bilancio sia in termini di
             competenza che di cassa relativamente alle sopracitate partite debitorie per l'importo
          complessivo di  Euro 459,62 sul capitolo 1.03.02.18 272502 “Spese per accertamenti 

sanitari”;

  TENUTO  conto che , al fine di non vanificare le finalità dell'art. 18 della L.R.  05.12.2016 n.24, 
risulta  necessario  provvedere  ad  impegnare  la  somma  di  Euro 459,62  a  valere  sul 
capitolo di spesa 1.03.02.18 272502 stanziata con il sopracitato decreto di variazione di 
bilancio; 

 AI  SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato



D E C R E T A

               
ART.1   Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, e’ 

   impegnata e liquidata la somma di € 459,62 sul capitolo 1.03.02.18 272502 “Spese per  
  accertamenti sanitari” (Spese obbligatorie), esercizio finanziario in corso.

ART.2  E' autorizzato il pagamento di € 459,62 sul capitolo di spesa1.03.02.18 272502 “Spese per 
accertamenti sanitari”(Spese obbligatorie), a favore delle Aziende Sanitarie Provinciali di 
Agrigento  ed  Enna,  al  quale  si  provvederà  successivamente  all'apertura  del  nuovo  
esercizio finanziario tramite Tesoreria Regionale mediante emissione dei relativi titoli di 
spesa. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per il 
visto di competenza.

Palermo, 16.12.2016
                              

         F.to
IL CAPO DELL'AREA IV

                  ( Arch. Carmen Lo Cascio)



Foglio1

Pagina 1

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA' E TRASPORTI
         Capitolo 272502
  Fatture visite fiscali 2015

Fornitore Importo Fattura Data Committente
ASP Agrigento 32,84 145/1024 31/12/15 Motorizzazione Civile AG
ASP Agrigento 32,84 145/1026 31/12/15 Motorizzazione Civile AG
ASP Agrigento 28,84 145/871 31/12/15 Motorizzazione Civile AG
ASP Agrigento 225,34 145/938 31/12/15 Motorizzazione Civile AG
ASP Agrigento 65,66 145/1131 31/12/15 Motorizzazione Civile AG
ASP Agrigento 28,84 145/1199 31/12/15 Motorizzazione Civile AG
ASP Agrigento 32,84 148/760 31/12/15 Motorizzazione Civile AG

447,2

ASP ENNA 12,42 370/2015 24/06/15 Dip. Infrastrutt. Mobilita',trasporti

totale 459,62
                 F.to
      Il Capo dell'Area 4
(Arch. Carmen Lo Cascio)


	D. R. A. N ° 3199
	all. d.r.a. n. 3199 del 16.12.2016 _ 459,62.pdf
	Foglio1


